
,, 
CELINADEMOURA 

Secretária Municipal de Saúde Interina 

jLS. oJ09 ___ . ·:; 

PROC. O~} I J., ~ 

EXTRATO DO CONTRATO N 2 144/2024 

Inexigibilidade de Licitação sob ne 021/2024 
Processo n2 090/2024 

• 

PARTES: MUNIC1PIO DE RIBAS DO RIO PARDO e LUCIMARADE OLIVEIRA CAL VIS-ME. 

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nQ 14.133, de lQ de abril de 2021 e demais 
nonnas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria. · 

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de livros paradidáticos que contam histórias sul-mato-
grossenses, para a utilização de professores, alunos e comunidade escolar do Município de Ribas do Rio Pardo. · 

~; ~,,. 
DO VALOR O valor do presente contrato perfaz R$143.500,00 (cento e quarenta e três mil e quinhentos reais), apur~dos 
mediante custos, apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIG:ENCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 06 (seis) meses, com vigência a contar da data da sua 
assinatura. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENT.ÁRIA: As despesas decorrentes da presente contra~ação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento deste exercício, na dotação abaixo discriminada, no que couber: 

Centro de custo 14 501-Secretaria Municipal de Educação (SED) 

Unidade 020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED) 

Catec. E.con. 3.3.90.30.99- OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

Ficha 72 

Fonte de Recurso 50 100 

DATA DO CONI'RATO: 09 de agosto de 2024. 
Ribas do Rio Pardo/MS, 10 de agosto de 2024. 

i 

ASSINAM:JOSIANELUANADASILVASECRETÁRIAMUNICIPALDEEDUCAÇÃOADJUNTAELUCIMARA 
DE OLIVEIRA CAL VIS, REPRESENTANTE LEGAL. 

THIAGO JOSÉ DA COSTA 
Gerência de Contratos 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO NQ 087 /2024 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N.., 020/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Placas para veículo, padrão MercosuL 



O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelos Sres.: Ademilson Barbosa 
Pereira, e João Alfredo Danieze, RATIFICA e AUTORIZA a Dispensa Eletrônica de licitação acima referenciada, 
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, nas seguintes condições: 

" ..... , .. " --"'•.w,•=-~--·'"'"'-...,'~""'"' ___ '"'""'"'"''"_.,_,,, -❖-'-""''""'-~,,,.•---··"""-·'-"""º'' 

Empresa: 67 COMER.CIO VAREJISTA DE PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME, com sede na Avenida das 
Bandeiras, n!! 1511, Loja 04, Bairro Jardim Jockey Club, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ sob n!! 
53.198.514/0001-60. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. 

1 PLACA PARA VEICULO (PADRÃO PAR 
MERCOSUL) ,_, __ ,_ 

<«•-:• 

- ~m.--,-·.=w= 

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de setembro de 2024. 

João Alfredo Danieze 
Prefeito Municipal 

Ademilson Barbosa Pereira 
Secretário Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA) 

<;}_IDE. MARCA 
! 

VALOR VALOR 
jUNITÁRIO TOTAL 

,~ 

11 DVR13X40 264,00 2.904,00 
PADRÃO _, 

.,,, 

VALOR GLOBAL: R$ 2.904,00 
-,~.,w,,=,wc.--=wY -

FLS. ------~
PR OC . ..w-....,....__~__;;~ 

RUB.~~;---___ _,;:; 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE UCIT'AÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N 1 019/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Guincho de Elevação Manual para o atendimento de 
pessoas com deficiência motora momentânea ou permanente. 

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pela Sra. Erica Jurado 
Fernandes, RATIFICA e AUTORIZA a Dispensa Eletrônica de licjtação acima referenciada, fundamentada no Art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/2021, nas seguintes condições: 

~''
mpr,,e, 'sa: FRANCILENER.AMALHonossANros=:-EPP,co~sedenaAvenida Tabajaras,n!! 815, Sala 05, C' entro, na 
idade de João Pessoa- PB, inscrita no CNPJ sob nº 26.044.732/0001-77. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. MARCA VALOR . VALOR 
UNIT.ÁRIO TOTAL 

GUINCHO PARA ELEVAÇÃO MANUAL 180 
KG 

Ribas do Rio Pardo -MS, 10 de setembro de 2024. 

Erica Jurado Fernandes 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação (SAS) 

UN DELLAMED 



Portal Nacional de Contratg_<;ões Públicas 

11: > .lã:1llsiJ, 

Aviso de Contratação Direta nº 020/2024 
FLS, c2J / 
!' 
PROC, Q[) / :2 fl • • 

RUB ..... 96:.;i...---
()/tlma atualização 10/09IZ024 

Local: Ribas do Rio Pardo/MS Órgão: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Unidade compradora: 192 - Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS 

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 75. li Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de disputa: Dispensa Com DisplJta 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação no PNCP: 02/09/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de inicio de recebimento de propostas: 02/09/2024 09.00 (horáno de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 09/09/2024 08:30 (horário de Brasília) 

ld contratação PNCP: 03501541000191-1-000076/2024 Fonte: BLL Compras 

Objeto: 

Contrataçáo de empresa especiaUzacla para aquisição de Placas para veiculo. padrão Mercosul. 

VALOR TOTAL ESTIMADO OA COMPRA 

R~-. 3.043.37 

Itens Arquivos Histórico 

Nllmero: 

Exibir 1-l de 1 1ten~ 

( < Voltar ) 

Descrição; 

PLACA PARA VEICULO (PADRÃO 

MERCOSUU 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA 

R$2.904.00 

Quantidade : Valor unitário estimado ; 

11 R$ 276,67 

valor total estimado ::. 

R$3.043.37 

Detalhar ;e 

Página < 



Item n'l 

Descrição: PLACA PARA VEICULO (PADRÃO MERCOSUL) 

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria: Não se aplica 

Incentivo produtivo básico: N.:io Beneficio: Parlicipaç,io exclusiva para ME/EPP Margem de Preferência Normal: Não Margem de Preferência Adicional: Não 

Quantidade: 11 Unidade de medida: PAR Valor unitário estimado: R$ 276,67 Valor total estimado: R$ 3.043.37 

Macl RESULTAOO(S) 

Regi 

Dat.q 
Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 10/09/2024 Situação: Informado 

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 53198.514/0001-60 Consultar sapçi;,es e penqlic\3dcs do forneçcdo1 

Nome ou razão social do fornecedor: 67 COMERCIO VAREJISTA DE PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA 

Obja 
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do pais: SRA 

Uso da margem de preferência: N5o Uso do beneficio ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não 

VA Quantidade homologada: 11 Valor unitário homologado: R$ 264,00 Valor total homologado: R$ 2.904,00 

''o· Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000% 

lt 

1l 

,,,,·· 
< VottRi 




